РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » декабря 2011г.                          №1380                             р.п. Усть-Донецкий

О субвенциях областного
бюджета в связи с передачей
отдельных государственных
полномочий Ростовской области
по оказанию социальных услуг

В целях реализации Областного закона от 22.10.2004г. № 185-ЗС
«О социальном обслуживании населения Ростовской области» и постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2011г. №272  « О субвенциях областного бюджета в связи с передачей отдельных государственных полномочий Ростовской области по оказанию социальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования субвенции областного бюджета на осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона
«О социальном обслуживании населения Ростовской области», за исключением возмещения коммунальных расходов учреждений социального обслуживания согласно приложению № 1.

2. УСЗН Администрации Усть-Донецкого района  (Гагулина М.В.), Финансовому отделу Администрации Усть-Донецкого района  (Малькова И.М.)  обеспечить исполнение Положения, утвержденного настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу постановление Главы Усть-Донецкого района от 30.12.2005г. №1173 «О субвенциях областного бюджета в связи с передачей органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по оказанию социальных услуг», постановление Главы Усть-Донецкого района от 29.12.2006г. №1117 «О внесении изменений в постановление Главы Усть-Донецкого района от 30.12.2005г. № 1173».

4. Постановление  подлежит опубликованию на сайте Администрации Усть-Донецкого района,  вступает в силу со дня его официального опубликования    и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 г.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам И.А.Щебуняева.
Глава  Усть-Донецкого  района                                                         В.А.Ткаченко

Постановление вносит

МУ «УСЗН Администрации

Усть-Донецкого района»

Визы: Щебуняев И.А.

           Кирьянов В.А.

           Малькова И.М.
           Костина Т.И.

Исп.Гагулина М.В.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Усть-Донецкого района
от 27.12.2011г. № 1380
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования субвенции областного бюджета на осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона «О социальном обслуживании населения Ростовской области», за исключением возмещения коммунальных расходов учреждений социального обслуживания

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенций областного бюджета бюджетом Усть-Донецкого района на осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона «О социальном обслуживании населения Ростовской области», за исключением возмещения коммунальных расходов учреждений социального обслуживания.
2. Финансовый отдел Администрации Усть-Донецкого района в течение двух рабочих дней после получения от органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета, информации о зачислении субвенций в доход бюджета доводят предельные объемы оплаты денежных обязательств за счет субвенции до УСЗН Администрации Усть-Донецкого района.

УСЗН Администрации Усть-Донецкого района не позднее следующего дня после получения выписки из их лицевых счетов распорядителя перечисляют средства в форме субсидии МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Усть-Донецкого района.

3. Расходование получателями бюджетных средств в текущем финансовом году осуществляется на:

выплату заработной платы с нормативными начислениями на нее;

обеспечение материальных затрат и услуг, связанных с социальным обслуживанием граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), указанных в пункте 1 настоящего Положения, за исключением расходов на приобретение основных средств стоимостью свыше 10 тыс. рублей за единицу, капитальный ремонт зданий и сооружений и осуществление технического надзора.

4. УСЗН Администрации Усть-Донецкого района:

в случае наличия остатков средств субвенций, не использованных на выплату материальных затрат и заработной платы по установленным срокам, уведомляют министерство труда и социального развития Ростовской области об их объемах с объяснением причин образования;

представляют в министерство труда и социального развития Ростовской области отчет о фактическом направлении средств субвенций по форме и срокам, установленным министерством труда и социального развития Ростовской области.

Начальник отдела по общим,

организационным

и кадровым вопросам                                                                           Коваленко А.Н.

[image: image1.png]

PAGE